vól de Crscavel
Dr\rtl /ãtl

E,STADO DO EANArrlÁ

INDICAÇÃO N" -I,lC
,DE 2o2o

@roponente: Vereador Mazutti/PSC)

cÂnilrrna F,iitii{tcipÂL DE eAstAVEL

ldeae ,/ I *: /xa.t

or Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càr::raru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 1,43 do Regrmento Interno, seja encaminhado expedieflte ao

Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas,

solicitando estudos, no sentido de vtabitzar melhoria na pavimentaçào asfâlttca nas Ruas

Antônina, Bauro São Cdstóvào e Rua Minas Gerais, Centro.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 28 de outubrc de 2020.

Vereador/PSC

JusuFrcatrva.

A presente indicação tem poÍ objetivo atender as diversas reivindicações feita pelos
motadores das referidas localidades, haia vista que, âs Íuâs se encontÍam em estado ptecârio
dificultando a trafegabiüdade dos munícipes. Âlém do mais, em períodos chuvosos a âg:ua leva o
material uühzado para tapaÍ os buracos, onde, a via novamente fica esburacada sem condições para
taf.egar.

Sendo assim, a rcferida solicitação é imprescindível pois busca melhorias de condrções de
tá,fego nestas locaüdades.

Pelos mouvos expostos espeÍo, com inturto de proporcionat melhor quaüdade de vida as

pessoâs, contaÍ com a especial atençào do Poder Executivo a esta solicitaçáo.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone [45[ 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www,camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admln@camaracascavêl,pr.gov,br
| ':.
i!

.-. trl <:':
1,4--t'

;41 \\u.\.,' '., . -r,

_à